
GU/S S223
20/11/2018
511562-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

20/11/2018 S223
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:511562-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Trieste: Rete di telecomunicazioni
2018/S 223-511562

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

S.p.A. Autovie Venete
Via V. Locchi 19
All'attenzione di: DIREZIONE APPALTI, LAVORI, FORNITURE E SERVIZI - Unità Organizzativa Gare e
Contratti
34143 Trieste
Italia
Telefono:  +39 0403189111
Posta elettronica: gare.contratti@pec.autovie.it 
Fax:  +39 0403189313
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.autovie.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: Concessionaria autostradale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
04/17 - F Fornitura e posa in opera di tutte le apparecchiature/materiale necessari per la realizzazione la nuova
rete Metro IP 10 Gb MPLS

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Province di
Trieste, Gorizia, Udine, Treviso e Venezia.
Codice NUTS ITH

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta per l’affidamento della fornitura e posa in opera di tutte le apparecchiature/materiale necessari
per la realizzazione la nuova rete Metro IP 10 Gb MPLS.

mailto:gare.contratti@pec.autovie.it
www.autovie.it


GU/S S223
20/11/2018
511562-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

20/11/2018 S223
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
32412100

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 368 116,51 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Certificazioni di conformità. Ponderazione 12
2. Certificazioni competenze. Ponderazione 22
3. Risorse e servizi supplementari e servizio di assistenza. Ponderazione 41
4. Prezzo offerto per la fornitura. Ponderazione 25

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
04/17 - F

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2017/S 250-528597 del 30.12.2017

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 04/17 - F
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura e posa in opera di tutte le apparecchiature/materiali necessari per la realizzazione
della nuova rete Metro IP 10 Gb MPLS.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

18.10.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Sirti S.p.A.
Via Stamira d'Ancona 9
20127 Milano
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:528597-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S223
20/11/2018
511562-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

20/11/2018 S223
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 864 396,96 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 368 116,51 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il concorrente che intenda subappaltare la fornitura nei
limiti di legge, è tenuto a indicare nell’offerta le parti della fornitura oggetto di subappalto nonché la terna dei
subappaltatori.
L’appalto è espletato in esecuzione della determina del presidente e amministratore delegato di data
20.12.2017.
Responsabile unico del procedimento: Ing. Patrizio Nussio.
Il responsabile unico del procedimento ha specificato, ai sensi dell’art. 51, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., che l’appalto non viene suddiviso in lotti poiché le dimensioni del progetto sono ottimizzate sulla base
delle esigenze operative della Società a garanzia della convenienza economica e tecnica così come disposto
dall’art. 51 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
La stazione appaltante si riserva espressamente la possibilità di annullare la gara, modificarne o rinviarne i
termini in qualsiasi momento e a suo insindacabile giudizio senza che i concorrenti possano avanzare pretese
di qualsiasi genere e natura.
La stazione appaltante si riserva di non procedere all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi dell’art. 95, comma
12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
Tutte le altre informazioni relative al presente bando sono riportate nel Disciplinare di gara.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione del Friuli-Venezia Giulia
Piazza Unità d'Italia 7
34121 Trieste
Italia
Telefono:  +39 406724711
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Come da Disciplinare di gara.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
16.11.2018

http://www.giustizia-amministrativa.it

